
ТЫВА ГЕСПУЬЛИКЛНЫН 
ТАРИФТЕР ТЛЛ Л Ш -Б И Л Е  

АЛЬАНЫ

BV.V. ; ' • ■ ‘Л '

МИНИСТЕРСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫ С'

ГИСГРИРОВАНО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Р е гистр а ц и о н ны й N2
»i  i i f i t f i l o  ------------ :— от 18 н о я б р я  2022 г. М  56о т « А< » H M /v fA  v n a l ,  г  ■

 ------— "■ .. — =2=—; г. К ь и ы л

Об установлении долгосрочны х параметров регулирования и тариф ов  
на тепловую  энергию (мощ ность), поставляем ую  потребителям Ф КУ

«Ц ентр хозяйственного и сервисного обеспечения М инистерства  
внутренних дел по Республике Тыва»

В соответствии с Ф едеральным законом от 27 июля 2010 г. .\у 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Прави тельства Российской Ф едерации от 
22 октября 2012 г. №  1075 «О  ценообразовании в сфере теплоснабж ения», от 
14 ноября 2022 г, №  2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен 
( тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в 
некоторые акты П равительства Российской Ф едерации», приказом 
Ф едеральной службы по тарифам России от 13 июня 2013 г. №  760-э «Об 
утверж дении М етодических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) 
в сфере теплоснабжения», на основании Положения о Служ бе по тарифам 
Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики 
Тыва от 4 мая 2017 г, №  200, и протокольного решения ) 1равления Служ бы по 
тарифам Республики Тыва от 18 ноября 2022 г. №  15, С луж ба по тарифам 
Республики Тыва П О С ТА Н О В Л Я Е Т:*

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования для формирования 
тариф ов на тепловую  энергию  (мощ ность), поставляемую потребителям ФКУ 
«Центр хозяйственного и сервисного обеспечения М инистерства внутренних 
дел по Республике Тыва», согласно прилож ению  №  1 к настоящему- 
постановлению.

2. Утвердить долгосрочные тарифы на тепловую  энергию (мощность), 
поставляемую  потребителям Ф К У  «Центр хозяйственного и сервисного 
обеспечения М инистерства внутренних дел по Республике Тыва», согласно 
приложению  .Чу 2 к настоящем) постановлению.

3. Д олгосрочные параметры регулирования, установленные в пункте 1 
настоящ его постановления и тариф, установленный пунктом 2 настоящего 
постановления, действую т с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2025 г.

4. П ризнать утративш им силу постановление Службы по тарифам 
Республики Тыва от 17 декабря 2021 г. №  49 «Об установлении тариф ов на 
тепловую  энергию (мощ ность) для потребителей Ф КУ  «Центр хозяйственного 
и сервисного обеспечения М инистерства внутренних дел по Республике



Ты ва» на 2021 - 2022 годы» с 1 декабря 2022 г.
5.  Действие настоящего постановления вступает в силу в установленном 

порядке.

Руководитель Е.Н. Бочарова



П р и л о ж ен и е  №  I 
к  мое J ан о в л ен и ю  С л у ж б ы  по тариф ам  

Р есп у б ли ки  Т ы ва  
01 1 8 н о яб р я  2022 г. №  56

Д ол госр очн ы е параметры  
р егулирования для  ф орм ирования тариф ов на тепловую  энергию  (мощ ность),  

п оставляем ую  потребителям Ф К У  «Ц ентр хозяйственного и сервисного обеспечения  
М инистерства внутренних дел по Республике Т ы в а» '

1 оды

Б азовы й 
у р о в ен ь  

о п ер ац и о н н ы х  
расходов , тыс. 

руб.

И ндекс 
эф ф ек! ивиости  
о п ер ац и о н н ы х  

р асх о до в  %

Н орм ативны й
уровень
прибыли

У р о вен ь  
н ад еж н о е  1 и 

теп л о сн аб ж ен и я
< * . '

Пока « п ели  
энергосбереж ени я  и 

э н е р к ч и ч е с к о й  
э ф ф екти вн о сти  • -**-

Р еализация 
п рограм м  в области  
э н е р го с б е р еж е н и я  и 

энер гети ческо й  
э ф ф е к т и в н о с т  -

Д и н ам и к а  
ичменения 

расходов  на
1 О П Л И В 0

. +  *  *  • .

2023 675 .46 - 0 X X X X

2024 X 0 X X X X

2025 X 1 0 X X X X

* С учетом п о стан о в л ен и я  11рави ю л ь с [ва РФ  от 14 ноября 2022 №  2053 «О б осо б ен н о стях  индексации  р егу л и р у ем ы х  цен (тариф ов) е 1
декабря 2022 [. по 3 1 декабр я  2023 г. и о  внесении  и зм енений  в н еко то р ы е  а к ш  П р ави тел ьств а  Р оссийской  Ф едераци и » .



11риложеине №  2 
к п о стан о вл ен и ю  С луж бы  

по тари ф ам  Р есп убли ки  Гыва 
о т  18 ноября 2022 г. .Yu 56

Д олгосрочны е тарифы на тепловую  ж е р гн ю  (мощ ность), поставляемую  
потребителям Ф КУ  «Ц ентр хозяйственного и сервисного обеспечения  

М инистерства внутренних дел по Республике Ты ва»

Вода
В ид  тариф а Год с 1 января с 1 ию ля 110 с 1 и ю ля  но с 1 по  31

но 30 ию ня 3 1 декабря 30 ноября декабря

Д ля  потребителей , в случае о т с \  гетвия д и ф ф ер ен ц и а ц и и  ш риф он но  схем е п одклю чения

2022 1377.10 1377.10 1377.10
односчавочны й. 2023 1377. 10
р у б .Т к а л 2024 1377.10 1441.82

2025 1441.82 1499.49

Н аселен и е  (с учетом  Н Д С ) < * >

2022 1652.52 1652.52 1652.52
о дносчавочны й . 2023 1652. 52
руб./[ 'кал 2024 1652.52 1730.18

2025 1730.18 1 799.39

< * >  В ыделяется в целях  реали зац и и  ч а и  и 6  статьи  168 Н алогового  кодекса 
Р оссийской  Ф едерации  (часть  вторая).


